14987087043355

14987087043300

14987428954029

14987428954036

14987428954043

14987428954326

087043303

2025年5月
 医療関係者　各位

謹啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、このたび日本イーライリリー株式会社が販売するセロトニン・ノルアドレナリン再取り込み阻
害剤「サインバルタ®カプセル」について、2025年7月１日より販売及び流通に係る権利を塩野義製
薬株式会社に販売移管(流通移管)することになりましたのでご案内申し上げます。
これに伴い7月1日以降は、製品情報及び安全性情報の提供及び収集は塩野義製薬株式会社が行います。
なお、これに伴い流通コードの変更(包装変更)を行いますが、販売移管後(流通移管後)もしばらくの間、
従来品が流通することになりますが、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。
今後ともより一層のご高配を賜りますようお願い申し上げます。

謹白
記

販売移管(流通移管)及び
一部包装容量販売中止のご案内

日本イーライリリー株式会社
塩野義製薬株式会社

■対象製品 : 流通コード変更又は販売中止になる製品及び各種流通コード①

サインバルタ
カプセル20mg

サインバルタ
カプセル30mg

包装 統一商品コード HOT13コード GS1販売包装単位

500カプセル
［瓶、バラ］

100カプセル
［10カプセル (PTP)×10］

500カプセル
［10カプセル (PTP)×50］

500カプセル
［瓶、バラ］

100カプセル
［10カプセル (PTP)×10］

428954046

428954022

428954039

428954329

428954305

1197822010201

1197822010101

1197822010102

1197839010201

1197839010101 14987428954302

087043358

従来品 /
変更品

変更品

変更品

従来品

従来品

従来品

販売中止

販売中止

販売中止

従来品

従来品

※薄黄色欄の包装容量は各種流通コードを変更し、販売を継続します。
　また、販売移管 (流通移管 )に伴い包装変更を予定しており、別途「包装変更品のお知らせ」
　にてご連絡いたします。

1197822020301

1197839020301

製造販売元［問い合わせ先］

大 阪 市 中 央 区 道 修 町 3 -1 - 8
医薬情報センター  TEL 0120-956-734

PP-DD-JP-5312
CYM-A-0006 （V02)

■ 流通コード変更又は販売中止になる製品及び各種流通コード②

■ 変更のない各種コード

販売中止

販売中止

販売中止

※薄黄色欄の包装容量は各種流通コードを変更し、販売を継続します。

販売

24987087043352

サインバルタ
カプセル20mg

サインバルタ
カプセル30mg

包装 GS1調剤包装単位

500カプセル
［瓶、バラ］

100カプセル
［10カプセル (PTP)×10］

500カプセル
［10カプセル (PTP)×50］

500カプセル
［瓶、バラ］

100カプセル
［10カプセル (PTP)×10］

04987087043365

GS1 元梱包装単位

2498708704330704987087043310

24987428954026

24987428954033

2498742895404004987428000675

04987428000668

04987428000668

04987428000682

04987428000699

24987428954309

24987428954323

サインバルタ
カプセル20mg

サインバルタ
カプセル30mg

1179052M1022

1179052M2029

621978201

621978301

薬価基準収載医薬品コード /YJ コード レセプト電算コード

従来品 /変更品

従来品

変更品

変更品

従来品

従来品

従来品

従来品

■ お問い合わせ先

塩野義製薬株式会社 医薬情報センター
〒541-0045 大阪市中央区道修町 3丁目 1番 8号
電話 0120-956-734
FAX 06-6202-1541
https://med.shionogi.co.jp/

日本イーライリリー株式会社 医薬情報問合せ窓口
〒651-0086 神戸市中央区磯上通 5丁目 1番 28号
電話 0120-360-605

2025 年 6 月末までは、両社でお問い合わせのご対応をいたしますが、7月以降は塩野義製薬のみ継続して
ご対応いたしますので、ご了承いただきますようお願いいたします。